
Policía Nacional Civil reportó 1,094 denuncias por Violencia Intrafamiliar, en 

el período de enero a agosto de 2016, el 56.31% proviene de 3 

departamentos 

 

La Policía Nacional Civil, recibió 1,094 denuncias por violencia intrafamiliar, en el período 

de enero a agosto de 2016, el 56.31% proviene de tres departamentos: Usulután, Morazán 

y San Salvador. De estos, Usulután registró la mayor cantidad de denuncias, 247.   

 

 

Según el registro la mayor cantidad de denuncias fueron realizadas 

por mujeres jóvenes de 18 a 30 años y de 31 a 40.  

 

Rango de 
edad 

Cantidad 

0 A 11 9 

12 A 17 43 

18 A 30 367 

31 A 40 264 

41 A 50 186 

51 A 60 77 

61 A MAS 62 

N/D 86 

Total 1094 

12

36 42

64

94

31

178

31
21

42

247

88

17

191

0

50

100

150

200

250

300

Violencia intrafamiliar por departamento enero-agosto de 2016



 

Mayo es el mes que más denuncias se 

recibieron. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Oficina de Información y 

Respuesta OIR, de la PNC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes 
 

Cantidad 

ENERO 121 

FEBRERO 125 

MARZO 131 

ABRIL 148 

MAYO 162 

JUNIO 122 

JULIO 145 

AGOSTO 140 

Total  1094 

Elaboración propia con datos de la PNC 
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